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RUN/106/2024 

Lokal – akuta behov här och nu 
 
Inledning utifrån diskussioner januari 2024 

 
Kulturutveckling och stabs nuvarande lokaler på Plan 4 i Folkets 

Hus respektive på sjukhuset är inte acceptabla ur arbetsmiljösynpunkt. 
Medarbetare har besvär med rinnande ögon, besvärade slemhinnor, trötthet, 
allergireaktioner som utslag i ansiktet och hosta. Detta kan vi tydligt se, då 
dessa symptom uteblir vid en tids arbete hemma. Inomhusluften är 
dessutom skadlig inte bara för människor, utan också för konsten. Mätningar 
visar att fuktnivåerna i konstförrådet växlar mellan18-75% luftfuktighet över 
året (rekommenderad variation mellan 40-50%) Luften på Plan 4 i FH är inte 
heller bra, då konst där har tvingats tas ner och torkas, då den höll på att 
förstöras. Stora ekonomiska värden riskerar härmed att gå förlorade. Utöver 
detta oerhört graverande faktum finns ett antal behov av nya lokaler, då de 
nuvarande förutom inomhusluft inte är anpassade till verksamheten. 
Kontoren fungerar i de flesta fall även som förråd, då sådana saknas. Många 
medarbetare arbetar ”liggande på golvet” då det inte finns arbetsytor för t ex 
tillskärning. Dåliga in- och utlastningsmöjligheter ger icke ergonomiska och 
tunga lyft vid transporter till och från event som sker på annan plats (många 
ggr för att vi inte kan ha dessa i våra egna lokaler idag). Konferensrummet 
är svåranvänt utifrån de behov verksamheten har. Det ngt ocentrala läget 
gör att man tvingas hyra lokaler som är mer centralt belägna (beräknad 
summa för hyra för externa lokaler ligger runt 200.000:- per år) 
Tillgängligheten för de KKB-företag vi främjar, för de nätverk vi håller i, för de 
samverkansytor vi har med olika kulturaktörer i hela vårt län skulle öka om vi 
kom mer centralt. – närhet till bussar och tåg ger helt andra möjligheter att 
verka som mötesplats och skapa återkommande event vilka i sin tur stärker 
infrastrukturen för kultur och bildning i hela länet, men också ger möjlighet 
för enskilda kulturaktörer och grupper att lätt komma till oss – som inbjudna 
eller spontangäster. Nedan finner ni en förkortad behovslista, där vi försökt 
lista de behov verksamheten har idag. 
 
Östersund den 12 januari 2024 
Anna Söderbäck, Områdeschef Kultur och bildning 
Region Jämtland Härjedalen 
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En centralt belägen öppen, tillgänglig, inbjudande och flexibel lokal, där 
man kan ordna föredrag, workshops och möten. Viktigt med närhet till buss 
och tåg. Det bör finnas parkeringsmöjligheter i närheten och in- och 
utlastning ska fungera smärtfritt. Den digitala uppkopplingen ska vara stabil. 
 
Kontorsytorna kan vara relativt små och i flera fall delas av 
medarbetare.  Idag har vi stora rum som ofta fungerar som kombinerat 
kontor/ förråd/ upplag/ uppackningsyta etc. Vi har försökt lista vad de olika 
verksamheterna behöver. Det gäller kontor, förråd samt övriga rum av olika 
slag som krävs för att verksamheten ska fungera optimalt. 
 
Antal kontorsrum för en medarbetare beräknas till ca 12 (inkl rum för gäster 
och medarbetare som bara delvis arbetar på kontoret). Rum med 
arbetsplatser för två medarbetare beräknas till 4. Därutöver behövs ett antal 
något större rum som kombineras med kontorsyta för en eller flera 
medarbetare.  

• Filmpool som behöver ett projektrum på ca 30kvm samt ett mindre 
redigeringsrum.  

• Hårdslöjden behöver ett ”oömt” projektrum och mjukslöjden ett på ca 
25 kvm /rum 

• Bildkonsten behöver ett projektrum med möjlighet till oömma 
arbetsytor – kombineras med en kontorsplats. 

• Konsthandläggarna behöver ett större rum med kontorsplatser för 3, 
och med arbetsytor för att beskära, rama, hänga och fotografera 
konstverk. Detta beräknas till cirka 40 kvm. Därutöver behövs ett 
konstmagasin som är klimatanpassat samt låst och larmat.  

• Biblioteksutveckling behöver ett litet rum för podinspelning. 
Behov av lokaler i övrigt: 
Två större lokaler väl utrustade för digitala möten –  

• en som rymmer 50 personer, där man kan ha föreläsningar, men 
som är ett flexibelt rum som kan bli lokal för workshops etc. Det 
gemensamma neutrala rummet som kan förändras, snyggt med 
lätta, flexibla möbler. Det kan vid behov fungera som visningsrum 
för att visa nyinköpt konst, slöjdutställningar etc, 

• en som rymmer 20 personer vid sittande bord, där man kan ha 
personalmöte, och olika nätverksträffar, årsmöten dialogmöten 
etc. 

Gemensamma utrymmen förutom toaletter och dusch: 
Kök för personal, med mikro, kaffemaskin etc – möblemang både för 
sittande vid matbord, och möjlighet att sitta ner och läsa eller samtala i 
grupper 
Lounge för gäster 
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Vilorum för personal 
 
Förrådsutrymmen av olika slag: 
Ett larmat teknikförråd  
Post och kopieringsrum, med uppackningsytor, och förråd för 
kontorsmaterial 
Ett större slöjdförråd. 
Biblioteksutvecklings förråd. 
Mindre rum för Arkivhandlingar som behöver nås kontinuerligt 
Städförråd 
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